
Pardubice
© CACH - SEN 2014



 Cílem není tvorba co nejpodrobnější příručky 
na daný programový produkt (ty jsou 
dodávány jako manuály k programům nebo 
dostupné na internetu), ale podání základních 
informací z oblasti grafiky, procvičení technik 
tvorby grafiky a případná tvorba vlastního 
portfolia obrázků…



 Počítačová grafika je obor, který je 
zastoupen širokou škálou grafických 
programů.

 Editorů pro práci s vektorovou grafikou je 
mnoho - mezi nejpoužívanější programy patří 
Corel Draw, Adobe Illustrator, Zoner Callisto, 
GIMP. 

 V oblasti bitmapové grafiky se používá 
grafický program Corel PhotoPaint, Adobe 
Photoshop, Zoner PhotoStudio.



 Vektorové editory obecně umožňují

 tvořit základní geometrické objekty

 práci s textem

 výběr objektů a manipulaci s nimi - posun, kopie, 
zvětšování, otáčení, zkosení

 efektové funkce.





 Základní nástroje

 Pick Tool (Ukazovátko) / Výběr a editace 
objektů

 Shape Tool (Tvořítko) / Tvarování objektů



 Kreslení objektů
 Nástroj Obdélník, Elipsa, Polygon, Křivka



 Obrys
 Výplň



 Text
 Existují dvě varianty vložení textu

 objektový

 odstavcový



 Zarovnání
 Transformace
 Efekty
 Symboly



 Vektorizujte obrázek

 Vložte symboly



 Rastrové (bitmapové) editory umožňují

 ruční kreslení

 výřezy

 úpravu obrázků

 retuš, rozmazávání, zostřování, ... 

 rastrové efekty





 Úpravy fotografií

 Globální úpravy (práce s celou fotografií)

 Lokální úpravy (práce s částí fotografií ->
maskování)



 Základní úpravy

 Oříznutí obrázku

 Korekce barev a tónů

 Retuš



 Histogram
 Horizont
 Svislice
 Efekty
 Fotomontáže



 Zdroj: http://4.bp.blogspot.com/_HEjoNp_qRz8/TSV2NN337DI/AAAAAAAAIps/o--
PoNNa6Zg/s1600/Most+Funny+Photomontages+Pictures+%25281%2529.jpg



 DPI
 Barevný model
 Barevný kruh
 Formáty souborů



 Vytvořte favikon. 
 Mnoho webů je opatřeno ikonkou, která 

například symbolizuje jejich logo.


